

			Verkehrsträger			
Schulungsveranstalter	Ort	Schulungstage	Straße	Eisenbahn	Binnenschiff	Seeschiff
TÜV SÜD Akademie GmbH	Filderstadt	24. 25. 26.06.2024	Х			
TÜV SÜD Akademie GmbH	Filderstadt	27.06.2024		х		
SVG Service und Vertrieb Süd GmbH	Stuttgart	08. 09. 10.07.2024	Х			
SVG Service und Vertrieb Süd GmbH	Stuttgart	11.07.2024				Х
SVG Service und Vertrieb Süd GmbH	Stuttgart	12.07.2024		Х		
DEKRA Akademie GmbH	Stuttgart	15. 16. 17.07.2024	Х			
DEKRA Akademie GmbH	Stuttgart	18.07.2024		Х		
DEKRA Akademie GmbH	Stuttgart	19.07.2024				Х
TÜV SÜD Akademie GmbH	Filderstadt	17. 18. 19.09.2024	Х			
HERRMANN Seminare & Beratung	Backnang	07. 08. 09.10.2024	Х			
HERRMANN Seminare & Beratung	Backnang	10.10.2024				Х
HERRMANN Seminare & Beratung	Backnang	11.10.2024		Х		
DEKRA Akademie GmbH	Stuttgart	14. 15. 16.10.2024	Х			
DEKRA Akademie GmbH	Stuttgart	17.10.2024		Х		
DEKRA Akademie GmbH	Stuttgart	18.10.2024				Х
SVG Service und Vertrieb Süd GmbH	Stuttgart	18. 19. 20.11.2024	Х			
SVG Service und Vertrieb Süd GmbH	Stuttgart	21.11.2024				Х
SVG Service und Vertrieb Süd GmbH	Stuttgart	22.11.2024		х		

Stand: 18.04.2024

Von der IHK Region Stuttgart anerkannte Veranstalter für Lehrgänge zum Gefahrgutbeauftragtei

DEKRA Akademie GmbH

Hofener Str.122, 70372 Stuttgart

Grundlehrgang Verkehrsträger Straße, Eisenbahn und Seeschiff

Ansprechpartner Frau Laura Haun

Telefon 0711/40742-15, E-Mail: stuttgart.akademie@dekra.com

www.dekra-akademie.de

HERRMANN Seminare & Beratung - Ingenieurbüro Elmar Herrmann

Postfach 1469, 71504 Backnang

Grundlehrgang Verkehrsträger Straße, Eisenbahn, Binnenschiff und Seeschiff

Ansprechpartner Herr Elmar Herrmann

Telefon 07191/903 374, E-Mail: info@herrmann-seminare.de

www.herrmann-seminare.de

SVG Service und Vertrieb Süd GmbH

Hedelfinger Straße 17 - 25, 70327 Stuttgart

Grundlehrgang Verkehrsträger Straße, Eisenbahn und Seeschiff

Ansprechpartner Frau Fotini Leptokaridou

Telefon 0711/4019-231, E-Mail: seminare@svg-sued.de

www.svg-sued.de

TÜV SÜD Akademie GmbH

Friedenstraße 10

70794 Filderstadt

Grundlehrgang Verkehrsträger Straße und Eisenbahn

Ansprechpartner Frau Margit Füllemann

Telefon 0711/ 7005-201 E-Mail: akd.stuttgart@tuvsud.com

https://www.tuvsud.com